
 

 

 

České Radiokomunikace spouští dva DVB-T vysíla če 

Praha, 3. dubna 2014 – České Radiokomunikace dnes v 10:00 spouští televizní  vysíla če Regionální 
DVB-T sít ě 8 v Plzni a v Olomouci. Rozši řují tak pokrytí této Regionální sít ě, která již vysílá v Praze a 
Karlových Varech, na 24,1 % obyvatel České republiky.  

Regionální DVB-T síť 8 je od dnešního dne dostupná vedle Prahy a Karlových Varů také v Plzni a 
Olomouci a pokrývá tak zhruba 2,4 miliónu obyvatel České republiky. Další vysílače této sítě budou 
postupně zprovozňovány v následujících měsících. České Radiokomunikace plánují Regionální síť využívat 
pro stávající i nové provozovatele televizního vysílání, kteří mají zájem vysílat s nižším pokrytím, než jsou 
celoplošné DVB-T sítě. V současné době je vysílán pouze testovací signál. 

V Olomouci je pro vysílání použit kanál 52 s horizontální polarizací, v Plzni kanál 47, rovněž s horizontální 
polarizací. Vysílače pokrývají nejenom obě krajská města, ale také široké okolí. 

 
 
 
České Radiokomunikace a.s. (ČRa) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě vysílacích služeb se firma 
zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový 
výpočetní výkon. ČRa disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i 
bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

 
 
Kontakt pro média 
 
Petra Miterová  
Neopublic Porter Novelli 
M +420 731 475 481  
E  petra.miterova@neopublic.cz  


